

## SOCIETA' DELLA SALUTE Zona Fiorentina Nord Ovest

Sede legale Via A. Gramsci, 561 - 500019 Sesto Fiorentino

**PROVVEDIMENTO** 

N. 195

del 20/11/16

Oggetto:

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA COOPERATIVA SOCIALEINRETE PER L'USO DEI LOCALI POSTI IN PIAZZA DELLA CHIESA, 36 – SESTO F.NO ANNO SCOLASTICO 2016-2017 PROGETTO A.A.A.

Eseguibile a norma di legge dal 10/11/16

Pubblicazione: 10/11/16

Allegati: 1

Struttura Proponente: Servizi socio-

assistenziali

Responsabile: Dott.ssa Sandra Sticci

Estensore: Alessandro Collini

Gestione Associata Servizi Sociali – polo

Amm.vo Sesto Fiorentino

L'anno 2016 in data odierna il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualità di

## **DIRETTORE**

Di questa Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente SDS n. 2 del 18 marzo 2015, nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest dell'Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della Az. USL 10 disposta ai sensi dell'art. 64 comma 7 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);

## PREMESSO CHE:

- Questa Società della Salute gestisce, per conto dei Comuni della Zona socio sanitaria Fiorentina Nord Ovest, le funzioni in materia socio assistenziale agli stessi attribuite, ai sensi dell'art. 71 bis, comma 1 lett. D) della LRT 40/2005 e s.m.i.;
- tra le attività del Consorzio gestite in forma associata rientrano quelle di assistenza e supporto a favore della popolazione portatrice di disabilità in ambito scolastico ed extrascolastico;
- questa S.d.S. si propone, nell'ambito della programmazione dell'offerta di servizi, di ampliarne la gamma, prevedendo altresì la realizzazione di progetti sperimentali in ambiti territoriali specifici;
- tra questi servizi aggiuntivi oggetto di sperimentazione, si può annoverare anche l'attività del "Progetto A.A.A. – Servizio di supporto in orario scolastico per la formazione ed il lavoro rivolte ad alunni con disabilità che frequentano le scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino – Anno scolastico 2016 – 2017"

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale di Sesto Fiorentino n. 186 del 10/11/2009 con la quale è stata autorizzata la stipula di contratto per la locazione di immobile di proprietà della Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino, sito in Piazza della Chiesa;

DATO ATTO che con contratto di locazione sottoscritto in data 15/12/2009 rep. 2153, registrato a Firenze 3 in data 17/12/2009 al n. 7795 la Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino ha concesso in locazione al Comune di Sesto Fiorentino l'immobile ubicato nel Comune di Sesto Fiorentino, in Piazza della Chiesa n. 36 per una durata di anni sei rinnovabile per ulteriori sei anni;

DATO ATTO che con verbale di consegna sottoscritto in data 29/01/2010 il Comune di Sesto Fiorentino ha preso in carico i locali posti in Piazza della Chiesa n. 36, trasmettendone la piena disponibilità materiale alla Società della Salute;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 39 del 23/02/2010 con il quale si è provveduto alla presa d'atto dell'assunzione in godimento dell'immobile posto in Sesto Fiorentino, Piazza della Chiesa, 36 per lo svolgimento di attività di socializzazione per alunni disabili

DATO ATTO che con Determinazione n. 189 del 10/12/2015 il Comune di Sesto Fiorentino ha successivamente provveduto alla proroga del contratto di locazione dell'immobile sito in Piazza della Chiesa, 36 per ulteriori anni 6 con decorrenza dal 1/01/2016, di cui alla presa d'atto con Provvedimento del Direttore SdS n. 9/2016;

DATO ATTO che con provvedimento del Direttore n. 169 del 13 ottobre 2016 si è provveduto ad affidare alla Cooperativa Socialeinrete Onlus il "Progetto A.A.A. – Servizio di supporto in orario scolastico per la formazione ed il lavoro rivolte ad alunni con disabilità che frequentano le scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino – Anno scolastico 2016 – 2017".

DATO ATTO che le attività proposte dalla Cooperativa Socialeinrete in ordine al progetto prevedono, tra l'altro, l'utilizzo dei locali di Piazza della Chiesa, 36 Sesto Fiorentino:

RILEVATO che presso i locali sopra specificati verranno poste attività per alunni disabili del territorio comunale e pertanto coerenti con la destinazione dell'immobile;

RAVVISATO che i locali posti a Sesto Fiorentino in Piazza della Chiesa, 36 attualmente in uso alle attività di Felicittà sono da considerarsi adeguati allo svolgimento dei servizi previsti dal Progetto di cui al Provvedimento 169/2016;

RILEVATO che si rende necessario pertanto stipulare apposita convenzione con la Cooperativa Socialeinrete di Sesto Fiorentino per il periodo novembre 2016 – giugno 2017 e comunque fino alla conclusione del progetto di cui al Provvedimento n. 169/2016 al fine di consentire l'uso dei locali stessi;

VISTO lo schema di convenzione che allegato 1) al presente atto che formano parte integrante e sostanziale;

VISTO l'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.ei. (tracciabilità dei flussi finanziari);

CONSIDERATO che relativamente all'adozione del presente atto non sussistono, né per il sottoscritto, né per il responsabile del procedimento, D.ssa Sandra Sticci situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990:

Con le modalità previste dallo Statuto SdS Nord Ovest

## **DECRETA**

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati, per le motivazioni sopra dette, con effetto immediato:

- di approvare lo schema di Convenzione con la Cooperativa Socialeinrete di Sesto Fiorentino per l'uso dei locali posti in Piazza della Chiesa, 36 a Sesto Fiorentino per il periodo novembre 2016 giugno 2017 e comunque fino alla conclusione del progetto di cui al Provvedimento n. 169/2016 che allegato 1) al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;
- 2) di dare atto che il presente atto non comporta spesa diretta per il consorzio SDS;
- di dare atto che le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sono pubblicate sul sito Internet dell'Ente nell'apposita sezione come previsto dal D. L./o n.33/2013;

IL DIRETTORE Dott. Franco Doni